





## STEP USA

Netzwerkaufbau zu Venture Capital Investoren & Business Angels | Workshops zum US-Markteintritt | Zugang zu Branchenexperten

Zeitraum: 27.-31. August 2023 (So.-Do.)

Ort: New York City

Wert des STEP USA Programms: EUR 4000.-

Reise- und Aufenthaltskosten müssen selbst getragen und können über GlobalUP bezuschusst werden (50% der Reisekosten, max. 2.000€ pro Startup).

## Was ist STEP USA?

STEP USA ist ein 4-tägiges Startup Reiseprogramm der Deutsch-Amerikanischen Handelskammer, welches deutschen Startups den Markteintritt in die USA erleichtert. Es wurde bislang 42x veranstaltet, das Alumni-Netzwerk umfasst mittlerweile 579 Startups aus ganz Deutschland, 82 US-Firmengründungen sind daraus hervorgegangen und knapp 54 Startups erhielten ein Series A / B Investment in den USA. Weitere Informationen unter www.stepusa.io

## Was lerne ich in den STEP USA Workshops?

- Chancen des IRA Acts Zugang zu wertvollen Netzwerken
- Wie funktioniert Marketing und Vertrieb in den USA (B2B- und B2C)?
- Wie pitche ich überzeugend vor U.S. Investoren?
- Wie gewinne und halte ich Mitarbeiter in den USA?
- Was müssen EU-Bürger beim Arbeitsvisum beachten?
- Welche Vorteile bietet der Standort New York auch gegenüber Boston oder Silicon Valley?
- Wie gründe ich eine U.S. Firmenniederlassung?
- Welche Zulassungen brauche ich für den U.S. Markt?
- Wie schütze ich meine IP?

## Was ist der Höhepunkt der Reise?

• Sie pitchen auf einer eigens für die Reisegruppe organisierten STEP USA Pitch Night in Manhattan! Gäste sind U.S. Venture Capital Geber, Business Angels sowie zahlreiche Kontakte aus dem New Yorker Startup-Ökosystem.

Kontakt bei der GACC New York für inhaltliche Fragen: Andrea Diewald Director Innovation, Investor & Startup Relations German American Chamber of Commerce, Inc. 80 Pine Street - Floor 24 - New York, NY 10005 - USA

(currently based in Heilbronn, Germany)

cell: + 49 171 148 6930

<u>adiewald@gaccny.com</u> | <u>www.gaccny.com</u> | <u>Xing</u> | <u>LinkedIn</u>

Kontakt bei saaris: Vedrana Sokolic-Grün Telefon: 0681-9520 450 vedrana.sokolic@saaris.saarland

Franziska Schwickerath Telefon: 0176 73870 499

franziska.schwickerath@saaris.saarland